
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ 

РАЙОН»  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.05.2014                                   № 522 

 
Об утверждении отчѐта об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Инзенский район» за 1 квартал   
2014 года 
 

 

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

ст.52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» за 1 квартал  2014 года (приложения  1-3). 

2.Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Инзенский район» за 1 квартал  2014 года в Совет депутатов 

муниципального образования «Инзенский район». 

3.Опубликовать в районной газете «Вперѐд» сведения об исполнении  

бюджета муниципального образования «Инзенский район» за 1 квартал 2014 

года, о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием 

фактических затрат на их денежное содержание. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Глава        

Администрации района                                            О.В.Мидленко       

                          

    

 

 

 

 
Лапшова Р.В. 
2-53-62  
 
 
 



2 

 

  

Приложение 1 

  

к постановлению 

Администрации  

  

от 

___________№_______

_____ 

     

Отчѐт                                                                                                                                                                                                                                          

об исполнении бюджета муниципального образования "Инзенский район" 

Ульяновской области                              за 1 квартал 2014 года 

     

      

 

тыс.ру

б. 

 Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

утвержд

ено 

бюджет 

муницип

ального 

района 

исполн

ено 

бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

района 

% 

исполн

ения 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - Всего 

X 

357 

124,8859

9 

64 

849,51

938 18,16 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 

00 0000 000 

61 

968,2000

0 

15 

180,43

985 24,50 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 

00 0000 000 

33 

250,0000

0 

7 

004,45

719 21,07 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 

01 0000 110 

33 

250,0000

0 

7 

004,45

719 21,07 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

33 

250,0000

0 

6 

980,26

556 20,99 



3 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 
000 1 01 02020 

01 0000 110 0,00000 

12,718

95 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02030 

01 0000 110 0,00000 

2,7429

8 0,00 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 

01 0000 110 0,00000 

8,7297

0 0,00 

 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 
000 1 03 00000 

00 0000 000 

1 

067,9000

0 

275,67

494 25,81 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  
000 1 03 02000 

01 0000 110 

1 

067,9000

0 

275,67

494 25,81 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учѐтом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты   

000 1 03 02230 

01 0000 110 

464,4000

0 

109,09

408 23,49 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
000 1 03 02240 

01 0000 110 8,00000 

1,7340

6 21,68 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
000 1 03 02250 

01 0000 110 

568,6000

0 

164,84

210 28,99 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории Российской 

Федерации, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 
000 1 03 02260 

01 0000 110 26,90000 

0,0047

0 0,02 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 

00 0000 000 

11 

975,6000

0 

2 

783,84

000 23,25 



4 

 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
000 1 05 02000 

02 0000 110 

11 

885,0000

0 

2 

754,86

400 23,18 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
000 1 05 02010 

02 0000 110 

11 

885,0000

0 

2 

781,75

583 23,41 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 
000 1 05 02020 

02 0000 110 0,00000 

-

26,891

83 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03000 

01 0000 110 57,60000 

0,0000

0 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000 1 05 03010 

01 0000 110 57,60000 

0,0000

0 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
000 1 05 03020 

01 0000 110   

0,0000

0 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
000 1 05 04000 

02 0000 110 33,00000 

28,976

00 87,81 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 
000 1 05 04020 

02 0000 110 33,00000 

28,976

00 87,81 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000 1 08 00000 

00 0000 000 

913,5000

0 

450,17

737 49,28 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
000 1 08 03000 

01 0000 110 

913,5000

0 

450,17

737 49,28 

 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

000 1 08 03010 

01 0000 110 

913,5000

0 

450,17

737 49,28 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
000 1 11 00000 

00 0000 000 

2 

526,0000

0 

345,50

599 13,68 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

2 

001,0000

0 

239,49

856 11,97 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 
000 1 11 05010 

00 0000 120 

2 

001,0000

0 

229,83

787 11,49 



5 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 
000 1 11 05013 

10 0000 120 

2 

001,0000

0 

229,83

787 11,49 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 
000 1 11 05020 

00 0000 120   

9,6606

9 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 
000 1 11 05025 

05 0000 120   

9,6606

9 0,00 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
000 1 11 09000 

00 0000 120 

525,0000

0 

106,00

743 20,19 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 
000 1 11 09040 

00 0000 120 

525,0000

0 

106,00

743 20,19 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 
000 1 11 09045 

05 0000 120 

525,0000

0 

106,00

743 20,19 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 

00 0000 000 

1 

025,2000

0 

250,26

477 24,41 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
000 1 12 01000 

01 0000 120 

1 

025,2000

0 

250,26

477 24,41 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
000 1 12 01010 

01 0000 120 70,00000 

60,909

69 87,01 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 
000 1 12 01020 

01 0000 120 

120,0000

0 

7,6071

9 6,34 



6 

 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

000 1 12 01030 

01 0000 120 

445,2000

0 

91,745

08 20,61 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
000 1 12 01040 

01 0000 120 

390,0000

0 

90,002

81 23,08 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 

00 0000 000 

9 

350,0000

0 

3 

578,79

912 38,28 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 

00 0000 130 

4 

350,0000

0 

1 

440,19

756 33,11 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 

00 0000 130 

4 

350,0000

0 

1 

440,19

756 33,11 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 
000 1 13 01995 

05 0000 130 

4 

350,0000

0 

1 

440,19

756 33,11 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 

00 0000 130 

5 

000,0000

0 

2 

138,60

156 42,77 

Прочие доходы от компенсации затрат государства  000 1 13 02990 

00 0000 130 

5 

000,0000

0 

2 

138,60

156 42,77 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
000 1 13 02995 

05 0000 130 

5 

000,0000

0 

2 

138,60

156 42,77 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 

00 0000 000 10,00000 

258,48

933 

2 

584,89 

 Доходы    от    продажи    земельных    участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 
000 1 14 06000 

00 0000 430 10,00000 

258,48

933 

2 

584,89 

 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              

государственная  собственность  на   которые не  

разграничена 
000 1 14 06010 

00 0000 430 10,00000 

258,48

933 

2 

584,89 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

000 1 14 06013 

10 0000 430 10,00000 

258,48

933 

2 

584,89 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 

00 0000 000 

1 

850,0000

0 

223,98

361 12,11 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
000 1 16 03000 

00 0000 140 0,00000 

4,0783

7 0,00 



7 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 

1291, пунктом 1 статьи 1293, статьями 1294, 132, 133, 

134, 135, 1351 и 1352 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее действовавшей 

статьи 117 Налогового кодекса Российской Федерации  000 1 16 03010 

01 0000 140 0,00000 

3,0283

7 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 
000 1 16 03030 

01 0000 140 0,00000 

1,0500

0 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 

карт 
000 1 16 06000 

01 0000 140 0,00000 

18,000

00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

000 1 16 08000 

01 0000 140 

126,0000

0 

12,100

00 9,60 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 
000 1 16 08010 

01 0000 140 

126,0000

0 

12,100

00 9,60 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране 

и использовании животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, 

земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 
000 1 16 25000 

00 0000 140 

154,0000

0 

1,7500

0 1,14 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
000 1 16 25060 

01 0000 140 

154,0000

0 

1,7500

0 1,14 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 
000 1 16 28000 

01 0000 140 0,00000 

20,850

00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 
000 1 16 30000 

01 0000 140 41,00000 

39,240

00 95,71 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
000 1 16 30030 

01 0000 140 41,00000 

39,240

00 95,71 



8 

 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг 
000 1 16 33000 

00 0000 140 0,00000 

3,0000

0 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд муниципальных районов 
000 1 16 33050 

05 0000 140 0,00000 

3,0000

0 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 
000 1 16 43000 

01 0000 140 33,50000 

9,0000

0 26,87 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
000 1 16 90000 

00 0000 140 

1 

494,5000

0 

115,96

524 7,76 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
000 1 16 90050 

05 0000 140 

1 

495,5000

0 

115,96

524 7,75 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 17 00000 

00 0000 000 0,00000 

9,2475

3 0,00 

Невыясненные поступления 
000 1 17 01000 

00 0000 180 0,00000 

9,1975

3 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
000 1 17 01050 

05 0000 180 0,00000 

9,1975

3 0,00 

Прочие наналоговые доходы  
000 1 17 05050 

05 0000 180 0,00000 

0,0500

0 0,00 

Прочие наналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
000 1 17 05000 

00 0000 180 0,00000 

0,0500

0 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 

00 0000 000 

295 

156,6859

9 

49 

669,07

953 16,83 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 

00 0000 000 

295 

156,6859

9 

90 

397,30

529 30,63 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
000 2 02 01000 

00 0000 151 

61 

798,5000

0 

13 

493,00

000 21,83 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 

00 0000 151 

61 

798,5000

0 

13 

493,00

000 21,83 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
000 2 02 01001 

05 0000 151 

61 

798,5000

0 

13 

493,00

000 21,83 

Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 02000 

00 0000 151 

54 

956,0979

9 

26 

257,29

799 47,78 



9 

 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 
000 2 02 02041 

00 0000 151 

2 

145,2979

9 

2 

145,29

799 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 
000 2 02 02041 

05 0000 151 

2 

145,2979

9 

2 

145,29

799 100,00 

Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий 

по обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности 
000 2 02 02085 

00 0000 151 

800,0000

0 

0,0000

0 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по обеспечению жильем 

граждан Российской Федерации, проживающих в 

сельской местности 
000 2 02 02085 

05 0000 151 

800,0000

0 

0,0000

0 0,00 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 

00 0000 151 

52 

010,8000

0 

24 

112,00

000 46,36 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000 2 02 02999 

05 0000 151 

52 

010,8000

0 

24 

112,00

000 46,36 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  
000 2 02 03000 

00 0000 151 

169 

882,0880

0 

50 

488,54

430 29,72 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 
000 2 02 03003 

00 0000 151 

2 

006,0000

0 

1 

701,90

000 84,84 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 
000 2 02 03003 

05 0000 151 

2 

006,0000

0 

1 

701,90

000 84,84 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации  
000 2 02 03024 

00 0000 151 

16 

029,2880

0 

3 

619,67

630 22,58 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
000 2 02 03024 

05 0000 151 

16 

029,2880

0 

3 

619,67

630 22,58 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 
000 2 02 03027 

00 0000 151 

11 

919,2000

0 

3 

243,46

800 27,21 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 
000 2 02 03027 

05 0000 151 

11 

919,2000

0 

3 

243,46

800 27,21 



10 

 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 

00 0000 151 

139 

927,6000

0 

41 

923,50

000 29,96 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 000 2 02 03999 

05 0000 151 

139 

927,6000

0 

41 

923,50

000 29,96 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 

00 0000 151 

8 

520,0000

0 

158,46

300 1,86 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 
000 2 02 04014 

00 0000 151 

8 

520,0000

0 

158,46

300 1,86 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 
000 2 02 04014 

05 0000 151 

8 

520,0000

0 

158,46

300 1,86 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
000 2 18 00000 

00 0000 000 0,00000 

3,0000

0 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 
000 2 18 00000 

00 0000 151 0,00000 

3,0000

0 0,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

000 2 18 05000 

05 0000 151 0,00000 

3,0000

0 0,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений  
000 2 18 05010 

05 0000 151 0,00000 

3,0000

0 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

000 2 19 00000 

00 0000 000 0,00000 

-40 

731,22

576 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 
000 2 19 05000 

05 0000 151 0,00000 

-40 

731,22

576 0,00 



11 

 
  

  

Приложение  2 

  

к постановлению Администрации  

  

от ___________№____________           

Исполнение консолидированного бюджета муниципального образования "Инзенский район"  по 

расходам за 1 квартал 2014 года. 
          

  
          

тыс.руб. 

 
          

Наименование  

РЗ 

Назначено Исполнено % исполнения           

 
         

Общегосударственные расходы 
01 57838,6 10760,6 18,6           

Национальная оборона 
02 644,0 9,9 1,5           

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 2423,8 519,2 21,4           

Национальная экономика 
04 18076,0 2481,7 13,7           

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05 59082,2 29493,8 49,9           

Охрана окружающей среды 
06 17,1 0,0             

Образование 
07 231975,8 52499,0 0,0           

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 08 13312,2 3668,0 22,6           

Социальная политика 
10 21609,5 4589,7 27,6           

Физическая культура и спорт 
11 11470,6 1569,1 21,2           

Межбюджетные трансферты субъектов  

Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 0,0 0,0 0,0 
          

Итого расходов 
  416449,8 105591,0 25,4           

     
          

Исполнение бюджета муниципального образования "Инзенский район"  по 

расходам за 1 квартал 2014 года. 
          

  
          

тыс.руб. 

 
          

Наименование  
РЗ 

Назначено Исполнено 
% 

исполнения 
          

 
         

Общегосударственные расходы 01 39265,6 6565,9 16,7           

Национальная оборона 02 0,0 0,0 0,0           

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 1051,0 166,5 15,8           

Национальная экономика 04 7780,5 166,5 2,1           

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 32097,7 22701,8 70,7           



12 

 

Охрана окружающей среды 06 0,0 0,0 0,0           

Образование 07 231947,8 52498,3 22,6           

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 08 3877,5 1069,6 22,6 
          

Социальная политика 10 20739,6 4499,6 27,6           

Физическая культура и спорт 11 10848,0 1388,9 21,7           

Межбюджетные трансферты 

субъектов  Российской Федерации 

и муниципальных образований 14 22948,7 4970,1 0,0 
          

Итого расходов   370556,4 94027,2 25,4           
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 

 

    

Приложение 3 

 

    

к постановлению 

Администрации  

    

от  

 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "Инзенский район" за 1  квартал    2014 года 

  

     

       

тыс.руб. 

Код Наименование  назначено исполнено 

1 2 3 4 

90 00 00 00 00 

0000 000 

Источники финансирования 

дефицита бюджета -13431,59400 

-

31492,81464 

01 05 00 00 00 

0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учѐту средств бюджета -13431,59400 

-

31492,81464 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 357124,88599 64849,51938 

01 05 02 00 00 

0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 357124,88599 64849,51938 

01 05 02 01 00 

0000 510 
Увеличение прочих остатков  

денежных средств бюджетов 357124,88599 64849,51938 

01 05 02 01 05 

0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 357124,88599 64849,51938 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов -370556,47999 

-

96342,33402 

01 05 02 00 00 

0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов -370556,47999 

-

96342,33402 

01 05 02 01 00 

0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов -370556,47999 

-

96342,33402 

01 05 02 01 05 

0000 610 
Уменьшение прочих остатков  

денежных средств бюджетов -370556,47999 

-

96342,33402 
 


